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Pielgrzymka Gruzja Armenia  
 

22-30.09.2026 
 

 
 

 
22.09  Dzień 1: Gamarjobat Sakartvelo! (Witaj Gruzjo) 
trasa: +/- 30 km 
 
Odbiór na lotnisku, powitanie (pakiet powitalny), transfer do hotelu. Dodatkowa doba 

hotelowa po przyjeździe. Zakwaterowanie: Iveria INN 4***+ lub podobny 
 

Późniejsze śniadanie. Wjedziemy kolejką linową na wzgórze Sololaki, pod słynny 
pomnik Matki Gruzji. Czeka nas spacer w dół wzniesienia, w kierunku historycznej 
dzielnicy łaźni - Abanotubani. Chwila czasu wolnego, który można spożytkować na 

przechadzkę po zabytkowej dzielnicy lub wizytę w jednej z klimatycznych, lokalnych 
kawiarenek. Przejazd Aleją Szoty Rustavellego, największą ulicą stolicy przy której 

znajduje się Parlament Gruzji i Plac Wolności. Słynny Suchy Most - największy 
pchli targ w kraju, przy którym będzie możliwość zakupu pamiątek i lokalnego 
rękodzieła. Opcjonalna msza święta w kościele pw. św. Piotra i Pawła, zbudowanego 

pracą i środkami zesłańców z Polski do Gruzji.  Przejazd do hotelu i chwila czasu 
wolnego na odświeżenie. Wieczorem czeka nas powitalna obiadokolacja w postaci 
wystawnej supry z winem gruzińskim i licznymi daniami lokalnej kuchni. Nie 

zabraknie wspólnych toastów wybornym, lokalnym winem. Powrót do hotelu w Tbilisi. 
Zakwaterowanie: Hotel Iveria INN 4*** Tbilisi + lub podobny 
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23.09  Dzień 2  “Dziki Kaukaz” trasa: +/- 320 km 
 

Śniadanie, po którym udamy się w malowniczą trasę Gruzińską Drogą Wojenną do 
miasteczka Stepancminda, pośród szczytów Kaukazu Wielkiego. Naszym pierwszym 

przystankiem będzie twierdza książąt Aragvi - kompleks Ananuri, nad jeziorem 
Zhinvali. Zatrzymamy się przy punkcie widokowym, nieopodal przełęczy Krzyżowej 
(2379 m n.p.m.), gdzie roztacza się zachwycająca panorama na okoliczne góry. 

Zobaczymy również wysokogórski ośrodek narciarski w Gudauri. Pomnik Panorama               
z zachwycającym widokiem na góry Kaukazu Wielkiego. Gdy dotrzemy już do górskiej 

miejscowości Stepancminda, czeka nas chwila czasu wolnego. Przesiądziemy się na 
samochody terenowe, które zabiorą nas na wzgórze Gergeti. Pośród otaczających 
monumentalnych gór Kaukazu Wielkiego, z widokiem na znany pięciotysięcznik 

Kazbek (widoczność przy dobrej pogodzie) wznosi się tu wiekowa cerkiew Cminda 
Sameba - będąca najbardziej rozpoznawalnym zabytkiem w całej Gruzji. Po wspólnej 
górskiej przygodzie, udamy się w drogę powrotną do stolicy. Tradycyjna obiadokolacja 

z winem w lokalnej restauracji. Nocleg w Tbilisi.  
Zakwaterowanie: Hotel Iveria INN 4*** Tbilisi + lub podobny 

 

 

24.09   Dzień 3. Dwie stolice 

Śniadanie w hotelu. Pierwszym miejscem jakie odwiedzimy będzie ikoniczna budowla 
dla gruzińskiego prawosławia - monastyr Jvari z końca VIw.. Ze wzgórza roztacza się 
zjawiskowa panorama dawnej stolicy oraz rozlewisk dwóch rzek, Aragvi i Mtkvari.  

Przejazd do zabytkowej Mcchety - dawnej stolicy Gruzji, gdzie od przeszło tysiąca lat 

wznosi się katedra Sweti Cchoweli - miejsce pochówku i koronacji wielkich władców 

regionu. To dobre miejsce na zakup lokalnych pamiątek i smakołyków. Tu czeka nas 
też dłuższy czas wolny, który można spożytkować na zakupy, kawę na piasku czy 
lunch. Tego dnia odwiedzimy starożytne skalne miasto Uplisciche, kolebkę cywilizacji 

w regionie. Spacer wiekowymi jaskiniami, ścieżkami i tunelami w sercu Kartli 
Wewnętrznej. Odwiedzimy również Gori, stolice regionu Shida Kartli oraz miasto 

narodzin niesławnego Stalina. Odwiedzimy dziedziniec muzeum dyktatora, 
rekonstrukcję domu rodzinnego, zobaczymy też wagon pancerny. Obiadokolacja                 
w formie biesiadnej supry u zaprzyjaźnionych gospodarzy, podczas której wzniesiemy 

toast za wspólne przygody. Powrót do hotelu. Nocleg w Tbilisi. 
Zakwaterowanie: Hotel Iveria INN 4*** Tbilisi lub podobny 
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25.09  Dzień 4: W stronę Armenii 
trasa: +/- 240 km 
Śniadanie w hotelu. Spakujemy się i wyruszamy na naszą wspólną przygodę                        
w Armenii. Zatrzymamy się przy sklepie/bazarze w Marneuli, następnie przekroczymy 

przejście graniczne Gruzja - Armenia w Larsi, gdzie wymienimy gotówkę i zakupimy 
karty SIM. Udamy się w okolicę prowincji Lorri, gdzie odwiedzimy wiekowy monastyr 
Haghpat wzniesiony w Xw. u rozkwitu panowania ormiańskiej dynastii Bagratydów. 

Stanowił one dawniej ważne centrum religii i nauki oraz pełnił rolę biblioteki 
manuskryptów, aktualnie obiekty wpisane są na listę światowego dziedzictwa 

UNESCO. Będzie to miejsce, w którym zobaczymy kamienne stelle z krzyżami - 
chaczkary, charakterystyczne dla prawosławia w Armenii. Mały lunch w postaci 
pikniku przy klasztorze, przy dobrej pogodzie. Następnie przejedziemy nad zjawiskowe 

jezioro Sewan (jedno z najwyżej położonych i największych jezior górskich na świecie), 
położone na wysokości 1900 m. n.p.m., gdzie zobaczymy monastyr Sewanawank 

zwany “Czarnym Klasztorem”. Było to miejsce banicji skazanych mnichów                            
z Eczmiadzynu, duchowego serca Armenii.  Przejazd do hotelu, zakwaterowanie                    
i obiadokolacja w hotelowej restauracji. Nocleg w Sevan lub Dilijan.  

Zakwaterowanie: Hotel Blue Sevan 3*** Sevan lub podobny. 
 

 

26.09  Dzień 5: Włócznia przeznaczenia 
trasa: +/- 130 km 

Śniadanie w hotelu, nad jeziorem Sevan. Wyruszymy w drogę w kierunku stolicy kraju 
- Erywania. Pierwszym miejscem jakie odwiedzimy będzie przedchrześcijańska 
świątynia Garni z I w. na część boga Mitry, jedyna pogańska świątynia zachowaną na 

całym zakaukaziu. W tym urokliwym miejscu, z panoramą okolicznych wzgórz 
znajdowały się dawniej termy Rzymskie. Udamy się do serca pobliskiego kanionu, 

gdzie zobaczymy zjawiskowe formacje skalne układające się w “organy,” zwane 
Symfonią Kamienia. Udamy się do zjawiskowego monastyru Geghard, będącego 
według legend miejscem przechowywania "Włóczni Przeznaczenia", która przebiła bok 

Chrystusa na Golgocie. Kompleks posiada interesującą architekturę, częściowo 
wykutą w skale. Możliwość zakupu i skosztowania lokalnych wypieków, w postaci 

ciasta Gata z orzechami i miodem. Przejazd do Erywania, stolicy Armenii. 
Zakwaterowanie w hotelu. Wieczorem zasiądziemy wspólnie do obiadokolacji                        
w hotelowej restauracji. Nocleg w Erywaniu.  

Zakwaterowanie: Hotel Regineh 3*** Erywań lub podobny 
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27.09  Dzień 6: Sekrety Erywania 
trasa: +/- 50 km 
Śniadanie w hotelu. Poranna wizyta na lokalnym bazarze w Erywaniu, gdzie będzie 

możliwość skosztowania i zakupu lokalnych smakołyków, przypraw, herbat, 
suszonych owoców i tradycyjnych mięs. Udamy się na wspólny spacer po stolicy, 

podczas którego zobaczymy słynne Kaskady, Plac Republiki, Wernisaż oraz liczne 
parki i skwery Erywania. Miasto zostało zbudowane z różnokolorowego, wulkanicznego 
tufu - Erywań zwany jest czasem Różowym Miastem. Chwila czasu wolnego w 

centrum. Przejedziemy do duchowej stolicy kraju, miejscowości Eczmiadzyn 
(Wagharszapat), gdzie znajduje się stolica apostolska Ormiańskiego Kościoła 

Prawosławnego.  Zobaczymy najstarszą na świecie Katedrę św. Grzegorza 
Oświeciciela, chrystianizatora kraju. Budynek wybudowano w., pierwszych latach IV 
w. przylega do niego skarbiec-muzeum, gdzie zdeponowana jest "Włócznia 

Przeznaczenia" i liczne cenne artefakty (opcjonalne wejście: 1500 AMD). Chwila czasu 
wolnego w Eczmiadzynie, po której udamy się na obiadokolacje z lokalnymi daniami              
i trunkami u zaprzyjaźnionych gospodarzy. Powrót do hotelu. Nocleg w Erywaniu. 

Zakwaterowanie: Hotel Regineh 3*** Erywań lub podobny 
 

 
28.09  Dzień 7: Z widokiem na Ararat 
trasa: +/- 250 km 

Śniadanie w hotelu. Wyruszymy do podnóża biblijnej góry Ararat, na której według 
legend osiadła Arka Noego. Choć same szczyty znajdują się po tureckiej stronie, jest to 

niezwykle istotne miejsce dla kultury, tradycji i religii Armenii. Odwiedzimy monastyr 
Chor Virap z zjawiskowym widokiem na okoliczne tereny. Kompleks wybudowany jest 
nad celą więzienną, w której przez 13 lat przetrzymywany był chrystianizator Armenii, 

św. Grzegorz Oświeciciel. Możliwość zorganizowania mszy świętej z widokiem na 
Ararat. Następnie udamy się do XII wiecznego monastyru Noravankh, położonego 

malowniczo wśród czerwonych skał, na wzgórzu przy zjawiskowym kanionie. Jedno               
z najpiękniejszych miejsce sakralnych w kraju. Odwiedzimy lokalne winnice w Areni, 
gdzie czeka nas degustacja Ormiańskich trunków oraz możliwość zakupu win                        

i destylatów. Powrót do Erywania. Wspólna obiadokolacja z daniami lokalnej kuchni. 
Nocleg w Erywaniu. Zakwaterowanie: Hotel Regineh 3*** Erywań lub podobny 
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29.09 Dzień 8: Śladami przeszłości 
trasa: +/- 310 km 
Śniadanie w hotelu. Czeka nas przejazd w kierunku stolicy Gruzji, Tbilisi. Pożegnamy 

Erywań, pierwszym miejscem jakie zobaczymy będzie Aleja Liter, Monument Alfabetu 
Ormiańskiego z 39 literami, rzeźbionymi w wulkanicznym tufie literami                               

w Artashavani. Udamy się do kompleksu monastyrycznego Saghmosavank z XIII w., 
malowniczo ulokowanego przy masywie Aragats. Czas wolny oraz możliwość lunch'u   
w trasie w Gandzak. Przejazd przez prowincję Lorri. Przejście graniczne Armenia-

Gruzja. Przyjazd do Tbilisi, gdzie zakwaterujemy się w hotelu i odpoczniemy nieco po 
trudach podróży. Pożegnalna obiadokolacja w postaci supry, ze słynnymi daniami 

kuchni gruzińskiej i winem, w restauracji. Podniesiemy wspólny toast za nasze 
przygody na Kaukazie i Zakaukaziu. Nocleg w Tbilisi.  

Zakwaterowanie:  Hotel Iveria INN 4*** Tbilisi lub podobny 

 
 

30.09  Dzień 9: W drogę czas 

trasa: +/- 15 km 
Śniadanie w postaci lunch boxów. Wczesny transfer na lotnisko w Tbilisi (+/- 02.00). 

Pożegnanie. Wylot do Polski. 
 
 

CENA:  
 
Cena pakietu zawiera: 

- przelot na trasie Polska – Gruzja - Polska 
- zakwaterowanie w hotelach o standardzie +/- 3*** 8 dób hotelowych)  
- 9 śniadań i 8 obiadokolacji z tradycyjnymi daniami regionu (w tym supry) 

  - wejścia i bilety do wszystkich atrakcji wymienionych w planie 
- bilety na kolejki linowe  
- transport klimatyzowanym minibusem/autokarem europejskiego standardu 

- opłaty parkingowe, wahadła i transfery lotniskowe 
- opieka doświadczonego polskojęzycznego przewodnika 

- uczciwy zapas lokalnych trunków do kolacji i w trasę (wino, koniak i czacza) 
- dodatkowe poczęstunki i niespodzianki na trasie 
- woda powitalna i wyposażenie minibusa/autokaru 

- ubezpieczenie KL, NNW, CP, bagaż, opłaty TFG/TFP 
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cena nie zawiera: 
 

- transferu na lotnisko 
- symbolicznych napiwków dla kierowcy 

 
* cena skalkulowana na styczeń 2026, wraz ze zmianą ceny usług turystycznych 
możliwa jest korekta ceny imprezy. Kolejność zwiedzania może ulec zmianie. 

 

 
   

 
 

ZAPRASZAMY  


